
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Р І Ш Е Н Н Я

П р о  з д ій с н е н н я  з а п о з и 
ч е н н я  ШЛЯХОМ ЗАЛУЧЕННЯ 
к р е д и т у  НЕФКО д ля
ФІНАНСУВАННЯ ВПРОВА
ДЖЕННЯ ЗАХОДІВ ПРОЄКТУ
« Е нергоефективність у 
ГРОМАДСЬКИХ БУДІВЛЯХ, ЩО 
НАЛЕЖАТЬ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ
г р о м а д і м іс т а  С л а в у т и ч а »

З метою залучення інвестиції в 
енергоефективність бюджетних бу
дівель, що належать територіальній 
громаді міста Славутича, відповід
но до наказу Міністерства фінансів 
України від 23.06.2021 №364 «Про 
погодження обсягу та умов здій
снення місцевого запозичення 
Славутицькою міською радою 
Вишгородського району Київської 
області у 2021 році», керуючись 
ст.143 Конституції Українці, ст.ст. 16, 
74 Бюджетного Кодексу України, 
п.п. 26 і п. 27 ч. 1 ст. 26,п.16ч.4 ст.42 
Закону України «Про місцеве само
врядування в Україні», рішенням 
Славутицької міської ради від 24 
грудня 2020 року № 74-1-VIII «Про 
бюджет Славутицької міської тери
торіальної громади на 2021 рік» (зі 
змінами), постановою Кабінету 
Міністрів України від 16.02.2011 № 
110 «Про затвердження Порядку 
здійснення місцевих запозичень» 
(зі змінами), м і с ь к а  р а д а

В И Р І Ш И Л А :
1. Здійснити зовнішнє місцеве 

запозичення шляхом залучення 
кредиту від Північної Екологічної 
Фінансової Корпорації (НЕФКО) на 
наступних умовах:

1.1. мета запозичення -  фінан
сування впровадження заходів про
екту «Енергоефективність у гро
мадських будівлях, що належать 
територіальній громаді міста 
Славутича», згідно додатку до 
цього рішення;

1.2. форма здійснення запози
чення -  укладення кредитного до
говору з міжнародною фінансовою 
організацією Північна Екологічна 
Фінансова Корпорація (НЕФКО) 
(далі -  кредитний договір);

1.3 . вид запозичення -  зовніш
ній кредит;

1.4. сума кредиту (основна сума 
боргу) -  34 150 000,00 грн (трид
цять чотири мільйони сто п’ятдесят 
тисяч гривень 00 копійок);

1.5 співфінансування міста - не 
менше 10% від загальної суми кре
диту та гранту;

1.6. термін погашення - 7 років 
від дати підписання кредитного до
говору;

1.7. пільговий період - застосо
вується для погашення кредиту , 
24 місяці з дати підписання кредит
ного договору;

1.8. відсоткова ставка - 6-місяч- 
на ставка UIRD плюс маржа 5%  річ
них, що підлягає оплаті у дату пла
тежу, що припадає після виплати 
першого траншу кредиту та кожні 6 
місяців у наступні дати платежу. 
Якщо базова ставка буде нижче 
нуля, тоді вона буде встановлена на 
рівні нуля.

UIRD -  український індекс ставок 
за депозитами фізичних осіб (роз
раховується щодня агентством 
"Тhomson Reuters");

1.9. відсоток за прострочення 
платежу- 8%  річних понад відсотко
ву ставку;

1.10. комісії по кредиту:

- комісійні зобов’язання за орга
нізацію у розмірі 1%  від суми кре
диту, що сплачуються до здійснен
ня першої виплати кредиту;

-комісійні зобов’язання у розмі
рі 0,5% річних, що нараховуються з 
дати підписання кредитного дого
вору (нараховуються на невиплаче- 
ну суму кредиту) і підлягають опла
ті щопівроку в дати платежу;

1.11. виплати кредиту здійсню
ватимуться відповідно до узгодже
ного плану виплат по фінансуванню 
прийнятних проектних витрат та за 
умови виконання попередніх умов, 
визначених у кредитному договорі;

1.12. погашення кредиту - рівни
ми послідовними піврічними плате
жами, починаючи з першої дати 
платежу, що настає через 24 місяці 
після дати підписання кредитного 
договору в дати, що будуть пого
джені;

1.13. дострокове погашення 
кредиту - у будь-яку дату платежу 
відповідно до умов кредитного до
говору, але не раніше ніж через 24 
місяці з дати підписання кредитно
го договору, зі сплатою комісії у 
розмірі 2 %  рівно від суми достро
кового погашення. Мінімальна сума 
дострокового погашення становить 
3 000 000 гривень;

1.14. період використання кре
диту - 24 місяці з дати підписання 
кредитного договору, за умови, що 
перша виплата буде здійснена не 
пізніше 12 місяців після підписання 
кредитного договору;

1.15. фінансові зобов’язання - 
відсутність заборгованості по ви
платам іншим кредиторам. Інші ви
моги підлягають погодженню;

1.16. майнове або інше забезпе
чення виконання зобов’язань за за
позиченням не надається.

2. Доручити міському голові 
Юрію Фомічеву провести перего
вори з міжнародною фінансовою 
організацією Північною Екологічною 
Фінансовою Корпорацією (НЕФКО) 
щодо переліку об’єктів для інвес
тицій в енергоефективність бю
джетних будівель, що належать 
Славутицькій міській територіаль
ній громаді, з урахуванням пріори
тетів розвитку міста та винести їх 
на затвердження на чергову сесію 
Славутицької міської ради.

2.1. Уповноважити начальника 
управління фінансів Славутицької 
міської ради Вишгородського ра
йону Київської області Галину
Зайченко після затвердження пе
реліку об’єктів Славутицькою місь
кою радою підписати кредитний 
договір з міжнародною фінансо
вою організацією Північною 
Екологічною  Ф інансовою  
Корпорацією (НЕФКО).

3 . Уповноважити начальника
управління фінансів Славутицької 
міської ради Вишгородського ра
йону Київської області Галину
Зайченко вчиняти всі необхідні 
правочини та здійснювати всі пе
редбачені чинним законодавством 
України дії, пов’язані з залученням 
запозичення до бюджету 
Славутицької міської територіаль
ної громади шляхом отримання 
кредиту від міжнародної фінансової 
організації Північної Екологічної 
Фінансової Корпорації (НЕФКО), з 
правом подавати та одержувати 
необхідні заяви, довідки та інші до
кументи, підписувати документи, 
правочини (включаючи кредитний 
договір), а також вчиняти всі інші 
дії, пов’язані із здійсненням запо
зичення.

4. Управлінню фінансів 
Славутицької міської ради 
Вишгородського району Київської 
області (Галина Зайченко) щорічно 
передбачати у бюджеті
Славутицької міської територіаль
ної громади кошти, необхідні для 
здійснення витрат з виконання бор
гових зобов’язань міста до кінця дії 
цих зобов'язань.

5.3 метою реалізації проекту на
дати повноваження управлінню ка
пітального будівництва та інфра
структури Славутицької міської 
ради Вишгородського району 
Київської області щодо організації 
та проведення закупівель, 
пов’язаних з проектом відповідно 
до Керівництва із закупівель 
НЕФКО, укладення за результата
ми таких закупівель договорів з по
стачальниками товарів/робіт/по- 
слуг, що фінансуються ресурсами 
кредиту.

6. Рішення набуває чинності від
повідно до законодавства. Обсяг та 
умови здійснення місцевого запо
зичення погоджуються з 
Міністерством фінансів України.

7. Контроль за виконанням рі
шення покласти на першого за
ступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради 
Віктора Шевченка.

8. Відділу інформаційних техно
логій та електронного врядування 
виконавчого комітету Славутицької 
міської ради Вишгородського ра
йону Київської області забезпечити 
оприлюднення цього рішення на 
офіційному сайті Славутицької 
міської ради та в засобах масової 
інформації.

Міський голова 
Юрій ФОМІЧЕВ 

09.07.2021 
№ 289-6-VIІІ


